МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	[bookmark: dd]25
	»
	[bookmark: mm]12
	20
	[bookmark: yy]18
	г.

	№
	[bookmark: NumDoc][bookmark: _GoBack]10196

Об утверждении состава комиссии
по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной
безопасности

На основании Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите       населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного                     характера», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации                чрезвычайных ситуаций»:
1. Создать и утвердить:
- комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций                   и обеспечению пожарной безопасности в составе согласно приложению 1;
- рабочую группу комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвы- чайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в составе согласно       приложению 2;
- оперативную группу комиссии по предупреждению и ликвидации                  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в составе                    согласно приложению 3.
2. Управлению документационного и информационного обеспечения                     разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя   Главы города Жердева А.А.

Глава города			                                                                  В.Н. Шувалов

2

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности

	№ п/п
	Основной состав
	Резервный состав

	1
	Шувалов
Вадим Николаевич – Глава города, председатель комиссии

	Жердев
Алексей Александрович –
заместитель Главы города,
председатель комиссии

	2
	Жердев
Алексей Александрович – заместитель Главы города, первый заместитель председателя комиссии

	Пухтеев
Олег Вадимович – начальник
управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, первый заместитель председателя
комиссии

	3
	Кривцов
Николай Николаевич – заместитель Главы города, заместитель
председателя комиссии

	-

	4
	Пухтеев
Олег Вадимович – начальник
управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям, заместитель председателя комиссии
	Рачёв
Андрей Александрович –
заместитель начальника управления по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
заместитель председателя комиссии

	5
	Белоконный
Олег Борисович – начальник
Федерального государственного
казенного учреждения «1 отряд
федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре», заместитель
председателя комиссии
(по согласованию)

	Груздев
Павел Сергеевич – заместитель начальника Федерального государственного казенного учреждения
«1 отряд федеральной противопо-
жарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	6
	Чернова
Юлия Владимировна – главный
специалист отдела мероприятий
по гражданской обороне
и предупреждению чрезвычайных
ситуаций управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, секретарь комиссии

	Меркуленко
Татьяна Николаевна – начальник
отдела мероприятий по гражданской обороне и предупреждению
чрезвычайных ситуаций управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям,
секретарь комиссии

	члены комиссии:

	члены комиссии:

	7
	Пелевин
Александр Рудольфович – заместитель Главы города, председатель санитарно-противоэпидемического координационного совета при комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности города

	-

	8
	Богач
Роман Алексеевич – директор
департамента городского хозяйства
	Карпеткин
Константин Юрьевич – заместитель директора департамента городского хозяйства

	9
	Дергунова
Елена Владимировна – директор
департамента финансов

	Хрусталёва
Елена Анатольевна – заместитель
директора департамента финансов

	10
	Бондаренко
Семён Александрович – начальник управления по природопользованию
и экологии

	Шарипов
Наиль Нуриманович – заместитель начальника управления по природопользованию и экологии

	11
	Карпович
Татьяна Анатольевна – начальник управления муниципальных закупок
	Клочкова
Марина Борисовна – заместитель начальника управления муници-
пальных закупок

	12
	Рачёв
Андрей Александрович – заместитель начальника управления по делам
гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
	Гусева
Елена Леонидовна – начальник
отдела по защите населения
и территории города от чрезвы-
чайных ситуаций управления
по делам гражданской обороны
и чрезвычайным ситуациям

	13
	Бурка
Александр Эвалдсович – директор
филиала Акционерного общества
«Тюменьэнерго» Сургутские электрические сети (по согласованию)

	Антышев
Владимир Иванович – заместитель главного инженера филиала
Акционерного общества
«Тюменьэнерго» Сургутские
электрические сети
(по согласованию)

	14
	Ерохов
Александр Михайлович – начальник управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Сургуту (по согласованию)
	Сероштан
Юрий Николаевич – заместитель начальника управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу Сургуту – начальник полиции
(по согласованию)

	15
	Ершов
Владимир Иванович – главный врач Бюджетного учреждения Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры «Сургутская городская клини-
ческая станция скорой медицинской
помощи», начальник Службы
медицины катастроф по городу
Сургуту и Сургутскому району
(по согласованию)

	Макарова
Лариса Анатольевна – заместитель главного врача Бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Сургутская городская клиническая станция скорой медицинской
помощи», начальник Службы
медицины катастроф по городу
Сургуту и Сургутскому району
(по согласованию)

	16
	Ковальский
Сергей Викторович – начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городу Сургуту управления надзорной деятельности
и профилактической работы главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)
	Грехов
Сергей Александрович – заместитель начальника отдела надзорной
деятельности и профилактической работы по городу Сургуту
управления надзорной деятельности и профилактической работы главного управления МЧС России по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре (по согласованию)

	17
	Груздев
Владимир Александрович – заместитель начальника Службы – начальник
1 отдела регионального Управления
федеральной службы безопасности
Российской Федерации по Тюменской области с дислокацией в городе
Сургуте (по согласованию)

	-

	18
	Валгушкин
Юрий Викторович – директор департамента архитектуры и градостроительства-главный архитектор

	Романов
Андрей Андреевич – заместитель
директора департамента архитектуры и градостроительства

	19
	Карпеткин
Константин Юрьевич – заместитель
директора департамента городского
хозяйства
	Шишков
Владимир Петрович – начальник штаба по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям
департамента городского хозяйства

	20
	Газизов
Игорь Геннадьевич – начальник
дорожно-транспортного управления
департамента городского хозяйства
	Кононенко
Алексей Владимирович – начальник отдела по ремонту и содержанию
автомобильных дорог департамента городского хозяйства

	21
	Хоменок
Юрий Владимирович –
врио начальника территориального
отдела управления Роспотребнадзора
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе Сургуте
и Сургутском районе

	Бондаровская
Елена Викторовна – заместитель начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре в городе
Сургуте и Сургутском районе

	22
	Стратулат
Игорь Григорьевич – начальник
Сургутского отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, главный государственный ветеринарный инспектор
района, города

	Саломатин
Александр Сергеевич – главный
государственный ветеринарный
инспектор города Сургутского
отдела государственного ветеринарного надзора Ветеринарной службы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

	23
	Топчиев
Игорь Владимирович – заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка управления
Министерства внутренних дел
Российской Федерации по городу
Сургуту

	Кобозев
Александр Алексеевич – начальник отдела охраны общественного
порядка управления Министерства внутренних дел Российской
Федерации по городу Сургуту

	24
	Родионов
Евгений Николаевич – начальник пункта управления муниципального
казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба города Сургута»

	Дугушова
Антонина Владимировна –
заместитель начальника пункта
управления муниципального
казенного учреждения «Единая
дежурно-диспетчерская служба
города Сургута»

	25
	Лопатин
Сергей Сергеевич – заместитель
директора бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Комплексный центр социального обслуживания населения «Городская социальная служба»

	Петрасевич
Олег Вячеславович – специалист        по охране труда бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры
«Комплексный центр социального
обслуживания населения «Городская социальная служба»

	26
	Казанцев
Антон Александрович – начальник
контрольного управления

	Токмянин
Владимир Анатольевич –
заместитель начальника
контрольного управления

	27
	Прилипко
Олег Васильевич – председатель
комитета по земельным отношениям

	Чевягина
Елена Алексеевна – заместитель
председателя комитета по земельным отношениям

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
рабочей группы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Жердев
Алексей Александрович
	-
	заместитель Главы города,
председатель рабочей группы

	Пухтеев
Олег Вадимович
	-
	начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям,
заместитель председателя рабочей группы

	Иванов
Сергей Михайлович

	-
	главный специалист отдела мероприятий
по гражданской обороне и предупреждению чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, секретарь рабочей группы

	члены рабочей группы:

	Рачёв
Андрей Александрович
	-
	заместитель начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, заместитель председателя
рабочей группы

	Богач
Роман Алексеевич

	-
	директор департамента городского хозяйства

	Бондаренко
Семен Александрович

	-
	начальник управления
по природопользованию и экологии

	Белоконный
Олег Борисович
	-
	начальник Федерального государственного казенного учреждения «1 отряд федеральной противопожарной службы по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре»

	Ковальский
Сергей Викторович
	-
	начальник отдела надзорной деятельности                                         и профилактической работы по городу
Сургуту управления надзорной деятельности                                 и профилактической работы главного
управления МЧС России по Ханты-
Мансийскому автономному округу – Югре

	Ерохов
Александр Михайлович
	-
	начальник управления Министерства         внутренних дел Российской Федерации
по городу Сургуту

	Валгушкин
Юрий Викторович

	-
	директор департамента архитектуры
и градостроительства-главный архитектор

	Казанцев
Антон Александрович

	-
	начальник контрольного управления

	Прилипко
Олег Васильевич

	-
	председатель комитета по земельным
отношениям

Приложение 3
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Состав
оперативной группы комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

	Рачёв
Андрей Александрович

	-
	заместитель начальника управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям, начальник оперативной группы
комиссии

	Шаповалов
Юрий Николаевич
	-
	начальник отдела планирования и оперативной подготовки управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям,
заместитель начальника оперативной группы
комиссии

	члены оперативной группы:

	Гусева
Елена Леонидовна
	-
	начальник отдела по защите населения                          и территории от чрезвычайных ситуаций
управления по делам гражданской обороны                                и чрезвычайным ситуациям

	Иванов
Сергей Михайлович

	-
	главный специалист отдела мероприятий                      по гражданской обороне и предупреждению
чрезвычайных ситуаций управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным
ситуациям

	Шишков
Игорь Владимирович

	-
	главный специалист отдела по защите
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

	Маслов
Дмитрий Алексеевич

	-
	ведущий специалист отдела по защите
населения и территории от чрезвычайных
ситуаций управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям

	Онипченко
Александр Викторович

	ведущий специалист отдела планирования
и оперативной подготовки управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

	Стадничук
Виктор Брониславович

	техник отдела мероприятий по гражданской
обороне и предупреждению чрезвычайных
ситуаций управления по делам гражданской
обороны и чрезвычайным ситуациям